
Exprezident Václav Klaus: Chtějí nás umučit,
uočkovat a utestovat. Covid je normální
nemoc
- CZ24 News | 21. srpna 2021

ČESKO: Bývalý prezident České republiky reagoval ve vysíláni rádia Frekvence 1 na veřejnou diskusi
o případné nutnosti třetí dávky vakcíny proti nemoci COVID-19.

Bývalý prezident Václav Klaus v Press klubu Frekvence 1 opět výživně zkritizoval současná
proticovidová opatření. Jak je u něj dobrým zvykem, nebral si servítky. Podle něj opatření dosahují
směšné úrovně. Především se podivoval nad tendencí, že bez testu nebudou děti moci zpívat ani
cvičit. Stranou nezůstalo ani ožehavé téma současných dnů, tedy vyhrocená situace v Afghánistánu.
Podle bývalého prezidenta jde o fatální selhání Západu. Tamější situace pak jednoznačně
demonstruje, že v těchto kulturách nelze nastolit demokratické zřízení západního střihu.

V rámci vládních opatření směřujících proti covidu opět výživně vládu zkritizoval. Nejvíce si
postěžoval na povinné testování a zvýhodňování naočkovaných.

„Chtějí nás umučit, uočkovat a utestovat. Čekám, kdy nám epidemiologové řeknou, že je
nutná čtvrtá dávka vakcíny. Začněme zacházet s covidem jako s normální nemocí, tou je,“
řekl Václav Klaus ve vysíláni rádia Frekvence 1.

Reagoval tím tak na probíhající veřejnou diskusi o třetí dávce vakcíny proti koronaviru. Výhrady měl
i proti rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví, které nebude uznávat hladinu protilátek po prodělaném
onemocnění jakožto průkaz bezinfekčnosti.

 

Nejde zdaleka o první případ, kdy se Klaus vymezoval proti skupině lidí, která vnímá covid jako
velkou hrozbu. Sám se demonstrativně často na veřejnosti ukazoval s rouškou na bradě, a to i v
momentě, kdy poskytoval rozhovor médiím. Bez roušky například takhle dorazil na oslavy výročí
událostí 17. listopadu na pražskou Národní třídu. Od pražské hygienické stanice ale dostal za svá
vystoupení bez roušky pokutu ve výši 10 tisíc korun. Klaus s rozhodnutím nesouhlasil a
prostřednictvím svého právníka požadoval, aby s ním bylo přestupkové řízení zastaveno. „Rouškaře“
označil za vítače migrantů a pojem „kovidismus“ připodobnil ke komunismu.

Za své vystoupení bez roušky během loňského října před Obecním domem v Praze dostal od pražské
hygienické stanice pokutu 10 tisíc korun. Klaus s rozhodnutím nesouhlasil a prostřednictvím svého
právníka požadoval, aby s ním bylo přestupkové řízení zastaveno.

Ale tím jeho „rivalství“ nekončí. Vymezoval se také ke spoluobčanům, kteří se covidu bojí a považují
jej za společenskou hrozbu. Na kontroverzní výroky si vzpomene nejeden z nás. „Rouškaře“ označil
za vítače migrantů a pojem „kovidismus“ připodobnil ke komunismu.

Svůj postoj deklaroval i přístupem k očkování. I přesto, že patří do rizikové skupiny, očkovat se
nenechal. Sám posléze na vlastní kůži respirační onemocnění prodělal. Podle jeho slov onemocnění
bylo doprovázeno lehkým průběhem.

https://cz24.news/exprezident-vaclav-klaus-chteji-nas-umucit-uockovat-a-utestovat-covid-je-normalni-nemoc/
https://cz24.news/exprezident-vaclav-klaus-chteji-nas-umucit-uockovat-a-utestovat-covid-je-normalni-nemoc/
https://cz24.news/exprezident-vaclav-klaus-chteji-nas-umucit-uockovat-a-utestovat-covid-je-normalni-nemoc/

